



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/22/PE-SE
Processo Administrativo Nº 16/22/PE-SE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 24/05/2022 10:06:46

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/07/2022 15:48:15
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Km	Marca: MERCEDES BENZ	Modelo: SPRINTER
Descrição: Humaitá > Chora > Flores > Coroo > Lagoa dos Limas > Rosário > Cajá dos Jorges (EEFJPO) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 11.935,2	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 89.514,00
Item: 2	Unidade: Km	Marca: RENAULT	Modelo: MINIBUS
Descrição: Morros II > Baixa das Favas > Morros I > Floresta > Cajá dos Jorges (EEFJPO) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 10.573,2	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 75.069,72
Item: 3	Unidade: Km	Marca: RENAULT	Modelo: MINIBUS
Descrição: Cacimba Nova > Cajá dos Jorges (EEFJPO) e Retorno. Manhã;			
Quantidade: 7.389,6	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 51.727,20
Item: 4	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: KOMBI
Descrição: Sítio Mel > Água Branca de Baixo (EEF Santa Rita de Cássia) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 4.846,8	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 33.927,60
Item: 5	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: KOMBI
Descrição: Açude Novo > Pacotê > Trapiá > Lagoa do Girau > Santa Tereza > Água Branca de Cima > Água Branca (EEF SRC) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 17.376	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 130.320,00
Item: 6	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: KOMBI
Descrição: Lembrada > Beco dos Amigos > Bruzegas > Lagoa do Barro (EEF JDM) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 4.815,6	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 34.190,76
Item: 7	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: COMIL CAMPIONE R
Descrição: Assentamento Mulungú > Possinhos dos Barrosos > Sacramento (EEF Macaro Jorge Soares) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 8.458,8	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 59.211,60
Item: 8	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: KOMBI
Descrição: Pintada > Melancias > Fechado > Grotas > Sacramento (EEF Macaro Jorge Soares) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 15.840	Valor Unit.: 7,11		Valor Total: 112.622,40
Item: 9	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: KOMBI
Descrição: Riacho Novo > Possinhos dos Jovinos > Marabá > São Domingos > Gangorra > Cenorte > Sacramento (EEF Macaro Jorge Soares) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 25.476	Valor Unit.: 7,11		Valor Total: 181.134,36
Item: 10	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: KOMBI
Descrição: Grossos de Cima > São Domingos Velho > Lagoa do Muquem > São Domingos e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 14.916	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 104.412,00
Item: 11	Unidade: Km	Marca: RENAULT	Modelo: MINIBUS
Descrição: Assentamento Lagoas > Passagem Nova > São Francisco > Duas Grotas > Boa Esperança > Alegre > Sede e Retorno. Manhã;			
Quantidade: 12.144	Valor Unit.: 7,11		Valor Total: 86.343,84
Item: 12	Unidade: Km	Marca: MERCEDES BENZ	Modelo: SPRINTER
Descrição: Batedor > Beco > Lagoa de Dentro > Baixa das Favas > Serrinha > Salgadinho - Sede e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 25.824	Valor Unit.: 7,11		Valor Total: 183.608,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 13	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: COMIL CAMPIONE R
Descrição: Vargem do Campo > Jacaré > Riacho do Mato > Bela Vista > Cachoeira > Sede e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 19.008	Valor Unit.: 7,11		Valor Total: 135.146,80
Item: 14	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: KOMBI
Descrição: Várzea do Boi de Cima > Várzea do Boi de Baixo > Atalho > Tataira > Sede e Retorno. Manhã;			
Quantidade: 6.525,6	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 45.679,20
Item: 15	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: COMIL CAMPIONE R
Descrição: Circular Urbano. Manhã e tarde;			
Quantidade: 5.280	Valor Unit.: 7,11		Valor Total: 37.540,80
Item: 16	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: KOMBI
Descrição: Pau D'Arco > Riacho Fechado > Diamante > Torrões Piedade > Angicos > Sede e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 13.440	Valor Unit.: 7,11		Valor Total: 95.558,40
Item: 17	Unidade: Km	Marca: MARCOPOLO	Modelo: VOLARE PAS MICRO
Descrição: Grossos de Baixo > Lagoa do Riacho Novo > Piedade - Sede e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 16.212	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 115.105,20
Item: 18	Unidade: Km	Marca: MARCOPOLO	Modelo: VOLARE
Descrição: Cachoeira > Palmeiras > Sitio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 6.916,8	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 48.417,60
Item: 19	Unidade: Km	Marca: MARCOPOLO	Modelo: VOLARE
Descrição: Baixa Grande > Baixa da Cruz > Cidade dos Cocos > Sitio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 17.292	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 121.044,00
Item: 20	Unidade: Km	Marca: RENAULT	Modelo: MINIBUS
Descrição: Pitombeiras > Cacimbas a Sitio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 8.448	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 59.136,00
Item: 21	Unidade: Km	Marca: MERCEDES BENZ	Modelo: SPRINTER
Descrição: Burity dos Brases > Cabeceiras > Tabocas > Chapada > Sitio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 25.032	Valor Unit.: 7,11		Valor Total: 177.977,52
Item: 22	Unidade: Km	Marca: RENAULT	Modelo: MINIBUS
Descrição: Teotonio > Retiro > Canabrinha > Sitio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 18.876	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 132.132,00
Item: 23	Unidade: Km	Marca: MERCEDES BENZ	Modelo: SPRINTER
Descrição: Jatobá > Sitio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;			
Quantidade: 9.398,4	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 65.788,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DANIEL TEODOSIO CARDOSO - ME	057 14.930.865/0001-61	2.992.672,08	2.175.608,52	Sim
2 PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME	080 22.280.521/0001-82	3.005.410,044	2.295.181,00	Sim
3 G7 SERVICE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME	013 17.399.790/0001-22	3.109.203,84	2.295.182,00	Sim
4 ERICO DE SOUSA NETO ME	009 06.164.956/0001-05	5.355.420,00	5.355.420,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	097 36.040.598/0001-90	3.020.306,94	2.100.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME	094 27.499.707/0001-40	3.908.042,40	1.675.890,00	Sim
MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA	099 40.212.031/0001-20	1.836.144,00	1.675.899,00	Sim
AL LOCAÇÕES EIRELI	031 33.019.842/0001-44	2.616.733,20	1.675.999,99	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	061 35.959.058/0001-41	2.295.180,00	1.676.000,00	Sim
CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES	052 39.420.606/0001-11	3.060.240,00	1.676.000,27	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	021	40.219.546/0001-52	2.754.216,00	1.676.010,00	Sim
P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME	007	24.730.537/0001-75	1.697.946,60	1.676.100,00	Sim
MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME	079	27.854.245/0001-32	2.142.168,00	1.678.150,00	Sim
GMC SERVIÇOS LTDA	042	10.968.501/0001-10	13.950.387,60	1.678.280,00	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS R. SOARES	081	18.043.742/0001-60	2.448.192,00	1.678.380,00	Sim
MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA	015	10.923.326/0001-44	2.295.180,00	1.680.000,00	Sim
J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI	024	18.866.411/0001-20	2.445.126,24	2.440.125,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/07/2022 15:48:16
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Km	Marca: I /M. BENZ 313 CDI SPRINTERM	Modelo: I /M. BENZ 313 CDI SPRINTERM
Descrição: Humaitá > Chora > Flores > Coroo > Lagoa dos Limas - Rosário - Cajá dos Jorges e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 8.142	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 69.207,00	
Item: 2	Unidade: Km	Marca: GM/ZAFIRA COMFORT	Modelo: GM/ZAFIRA COMFORT
Descrição: Sitio Mel > Morros II > Morros I > Floresta > Cajas dos Jorge e retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 6.040,8	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 48.326,40	
Item: 3	Unidade: Km	Marca: I /M. BENZ 312D SPRINTERM	Modelo: I /M. BENZ 312D SPRINTERM
Descrição: Cacimba Nova a Cajá dos Jorges e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 3.432	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 29.172,00	
Item: 4	Unidade: Km	Marca: FIAT DUCATO UM CIRILO A3	Modelo: FIAT DUCATO UM CIRILO A3
Descrição: Grossos de Baixo > Riacho Novo > Piedade > Angicos > EEMTI e retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 7.656	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 68.904,00	
Item: 5	Unidade: Km	Marca: FIAT/DUCATO M BUS RONTAN	Modelo: FIAT/DUCATO M BUS RONTAN
Descrição: Várzea do Boi de Cima > Várzea do Boi de Baixo > Atalho > Tataira > Sede e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 5.733,6	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 48.735,60	
Item: 6	Unidade: Km	Marca: I /M. BENZ 310D SPRINTERM	Modelo: I /M. BENZ 310D SPRINTERM
Descrição: São Joaquim > Torrões > Cajazeiras a EEMTI MVP e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 6.378	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 54.213,00	
Item: 7	Unidade: Km	Marca: IMP/M. BENZ 312D SPRINTERM	Modelo: IMP/M. BENZ 312D SPRINTERM
Descrição: Batedor > Beco > Lagoa de Dentro > Baixa das Favas > Serrinha - EEMTI MVP e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 11.710,8	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 99.541,80	
Item: 8	Unidade: Km	Marca: MARCOPOLO VOLARE	Modelo: MARCOPOLO VOLARE
Descrição: Palmeiras > Sitio Araras > Cidade dos Cocos a Água Branca e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 12.456	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 112.104,00	
Item: 9	Unidade: Km	Marca: M. BENZ MARCOPOLO	Modelo: M. BENZ MARCOPOLO
Descrição: Sitio Araras > Buriti dos Brases > Tabocas > Cabeceiras a Água Branca e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 16.476	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 164.760,00	
Item: 10	Unidade: Km	Marca: GM/ZAFIRA COMFORT	Modelo: GM/ZAFIRA COMFORT
Descrição: Pitombeira > Cacimbas > Sitio Araras e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 4.224	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 33.792,00	
Item: 11	Unidade: Km	Marca: IMP/M. BENZ 310D SPRINTERM	Modelo: IMP/M. BENZ 310D SPRINTERM
Descrição: Lagoas > Passagem Nova > São Francisco > Duas Grotas > Alegre > EEMTI MVP e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 12.144	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 105.652,80	
Item: 12	Unidade: Km	Marca: M.BENZ MARCOPOLO	Modelo: M.BENZ MARCOPOLO
Descrição: Grotas > Sacramento > São Domingos > Riacho do Mato a EEMTI MVP e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 13.752	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 123.768,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 13	Unidade: Km	Marca: M.BENZ MARCOPOLO	Modelo: M.BENZ MARCOPOLO
Descrição: Estreito > Pau D'Arco > Mundo Novo > Vila Aleixo > Lagoa do Barro > Lembrada > Parada (Sede) e Retorno. Manhã e noite;			
Quantidade: 25.128	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 203.536,80
Item: 14	Unidade: Km	Marca: MARCOPOLO VOLARE	Modelo: MARCOPOLO VOLARE
Descrição: Ipaporanga a Crateús – IFCE / LICEU. Manhã;			
Quantidade: 20.676	Valor Unit.: 8,15		Valor Total: 168.509,40
Item: 15	Unidade: Km	Marca: GM/ZAFIRA COMFORT	Modelo: GM/ZAFIRA COMFORT
Descrição: Teotônio > Retiro > Canabrinha > Sitio Araras e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 9.435,6	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 75.484,80
Item: 16	Unidade: Km	Marca: GM/ZAFIRA COMFORT	Modelo: GM/ZAFIRA COMFORT
Descrição: Jatobá a Sitio Araras e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 4.699,2	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 37.593,60
Item: 17	Unidade: Km	Marca: VW/KOMBI	Modelo: VW/KOMBI
Descrição: Baixa Grande a Entroncamento Estrada Principal - Ipaporanga. Manhã e tarde;			
Quantidade: 2.112	Valor Unit.: 8,43		Valor Total: 17.804,16
Item: 18	Unidade: Km	Marca: GM/ZAFIRA COMFORT	Modelo: GM/ZAFIRA COMFORT
Descrição: Fazenda Carnauba – Prazeres a EEMTI MVP e Retorno. Manhã e tarde;			
Quantidade: 4.276,8	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 35.925,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	057 36.040.598/0001-90	1.700.393,364	1.497.030,48	Sim
2 G7 SERVICE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME	048 17.399.790/0001-22	1.772.643,648	1.772.643,648	Sim
3 ERICO DE SOUSA NETO ME	070 06.164.956/0001-05	3.053.274,00	3.053.274,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME	001 22.280.521/0001-82	1.696.946,148	1.696.946,148	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME	069 27.499.707/0001-40	2.208.216,00	905.900,00	Sim
P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME	099 24.730.537/0001-75	905.918,88	905.918,88	Sim
CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES	052 39.420.606/0001-11	1.744.728,00	1.010.000,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	043 40.219.546/0001-52	1.570.255,20	1.020.000,00	Sim
MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA	008 10.923.326/0001-44	1.308.546,00	1.039.000,00	Sim
MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA	062 40.212.031/0001-20	1.046.836,80	1.046.836,80	Sim
MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME	011 27.854.245/0001-32	1.221.309,60	1.221.309,60	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	031 35.959.058/0001-41	1.308.546,00	1.308.546,00	Sim
J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI	009 18.866.411/0001-20	1.336.321,80	1.336.321,80	Sim
F A FERNADES DE LIMA - ME	042 19.370.586/0001-04	1.366.748,40	1.366.748,40	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS R. SOARES	032 18.043.742/0001-60	1.395.782,40	1.385.000,00	Sim
AL LOCAÇÕES EIRELI	047 33.019.842/0001-44	1.424.805,60	1.424.805,60	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/07/2022 15:48:16
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: COMIL CAMPIONE R
Descrição: Ipaporanga a Crateús transportando universitários. Turno tarde e noite. Tarde e noite;			
Quantidade: 29.973,6	Valor Unit.: 7,42		Valor Total: 222.404,112



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 43 Unidade: Km Marca: VOLKSWAGEM Modelo: COMIL CAMPIONE R
Descrição: Ipaporanga a Crateús transportando universitários. Turno noite. Tarde;
Quantidade: 25.502,4 Valor Unit.: 7,57 Valor Total: 193.053,168

Item: 44 Unidade: Km Marca: VOLKSWAGEM Modelo: COMIL CAMPIONE R
Descrição: Reserva por Km para substituição de veículos da Frota Própria. Manhã e tarde;
Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 7,44 Valor Total: 66.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DANIEL TEODOSIO CARDOSO - ME	043	14.930.865/0001-61	683.759,16	482.417,28	Sim
2 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	005	36.040.598/0001-90	687.478,608	647.897,40	Sim
3 ERICO DE SOUSA NETO ME	041	06.164.956/0001-05	1.128.330,00	1.128.330,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G7 SERVICE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME	018	17.399.790/0001-22	687.464,208	480.560,00	Sim
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME	044	22.280.521/0001-82	686.189,088	480.561,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AL LOCAÇÕES EIRELI	026	33.019.842/0001-44	605.786,40	382.750,00	Sim
VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME	053	27.499.707/0001-40	842.716,80	382.890,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	075	40.219.546/0001-52	580.284,00	382.900,00	Sim
MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA	047	10.923.326/0001-44	483.570,00	383.000,00	Sim
P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME	042	24.730.537/0001-75	419.094,00	384.000,00	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	068	35.959.058/0001-41	483.570,00	384.100,00	Sim
CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES	090	39.420.606/0001-11	644.760,00	386.500,00	Sim
MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA	045	40.212.031/0001-20	386.856,00	386.856,00	Sim
MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME	004	27.854.245/0001-32	451.332,00	451.332,00	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS R. SOARES	007	18.043.742/0001-60	515.808,00	480.000,00	Sim
F A FERNADES DE LIMA - ME	051	19.370.586/0001-04	515.808,00	515.808,00	Sim
J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI	015	18.866.411/0001-20	612.522,00	612.522,00	Sim

Acleriana Mota Ferreira

AUTORIDADE: ACLERIANA MOTA FERREIRA